АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.10.2019 года






                              № 43 
ст-ца Надежная

Об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения

Отрадненского района за третий квартал 2019 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от                                          11.10.2017 года  № 128  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Надежненском сельском поселении Отрадненского района»                                                п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за третий квартал 2019 года (приложения № 1-4):

	
	утверждено на 2019 год,  руб.
	исполнено за 3 квартал 2019 года, руб.

	общий объем доходов в сумме   
	10 399 543,00
	7 756 369,17

	общий объем расходов в сумме  
	11 574 834,79
	8 682 277,09



2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Надежненского сельского 

поселения Отрадненского района                                                       А.И. Воробьёв                        

	
	                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации 

 Надежненского сельского поселения

 Отрадненского района

  от  10.10.2019года     № 43


ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

 по доходам  Надежненского сельского поселения 

Отрадненского района за 3 квартал  2019 года

   рублей
	Код
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено 3 квартал 2019г.
	% исполнения

	1 00 000000 0000 0000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 400 643,00
	3 249 595,50
	73,8

	1 01 020000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	712 000,00
	551 245,27
	77,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 362 043,00
	1 957 637,70
	82,9

	 1 05 03000 01 0000 110


	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00
	2 835,61
	94,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений   
	90 000,00
	26 957,97
	29,9

	1 06 0600000 0000 110
	Земельный налог 
	1 215 600,00
	696 485,35
	57,3

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	6 000,00
	3 300,00
	55,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений


	12 000,00
	7 800,00
	65,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	
	2 343,60
	

	1 16 00000 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	
	990,00
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 998 900,00
	4 506 773,67
	75,1

	2 02 01001 10 0000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

	5 877 400,00
	4 408 000,00
	75,0

	2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий 
	3 800,00
	3 800,00
	100,0

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы на исполнение полномочий по первичному воинскому учету

	88 700,00
	65 973,67
	74,4

	2 02 04999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	29 000,00
	29 000,00
	100,0

	                 Итого:
	
	10 399 543,00
	7 756 369,17
	74,6


Старший финансист администрации 
Надежненского сельского поселения
                                                              
Отрадненского района
                                                                        А.В. Лыкова
	  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

                                                               постановлением администрации 

                                                                     Надежненского сельского поселения

                                               Отрадненского района

                                                           от 10.10.2019 года        № 43 


	Безвозмездные поступления  в бюджет Надежненского  сельского поселения Отрадненского района за  3 квартал  2019 год


	Код
	Наименование доходов
	План, 
 руб.
	Факт, 
руб.
	%

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 998 900,00
	4 506 773,67
	75,1

	2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
	5 877 400,00
	4 408 000,00
	75,0

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
	88 700,00
	65 973,67
	74,4

	2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 800,00
	3 800,00
	100,0

	2 02 04999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	29 000,00
	29 000,00
	100,0


Старший финансист администрации 
Надежненского сельского поселения
                                                              
Отрадненского района
                                                                        А.В. Лыкова

	   
	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации    Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 10.10.2019 года  № 43 


ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 

Надежненского сельского поселения Отрадненского района 
за 3 квартал  2019 года по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов

рублей
	№
 п/п

	Наименование

	Код бюджетной классификации

	Утвержденный          план 2019 

год
	Исполнено
3 квартал 2019
	 % исполне-ния

	1


	 Общегосударственные вопросы

	0100
	3 676 270,00
	2 739 458,47
	74,5

	
	Функционирования высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 
	0102
	482 136,00
	353 647,21
	73,3

	
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	2 881 824,00
	2 108 889,26
	73,2

	
	Безвозмездные перечисления бюджетам

	0106
	21 000,00
	21 000,00
	100,0

	
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	178 310,00
	178 310,00
	100,0

	
	Резервные фонды
	0111
	20 000,00


	-
	-

	
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	93 000,00
	77612
	83,4

	2


	Национальная оборона
	0200
	88 700,00
	65973,67
	74,4

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	88 700,00
	65973,67
	74,4

	3


	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300


	112 300,00
	51 216,00
	45,6

	
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 
	0309
	88 800,00
	40166
	45,2

	
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	20 000,00
	8550
	42,7

	
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	3 500,00
	2 500,00
	71,4

	4
	Национальная экономика
	0400
	2 702 353,79
	2 174 700,90
	80,5

	
	Сельское хозяйство
	0405
	500,00
	
	-

	
	Водное хозяйство


	0406
	1 000,00


	1 000,00


	100,0

	
	Лесное хозяйство
	0407
	1 000,00


	1 000,00


	100,0

	
	Транспорт
	0408
	1 000,00


	1 000,00


	100,0

	
	Дорожное хозяйство
	0409
	2 698 353,79
	2 171 700,90
	80,5

	5


	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500


	1 530 177,00
	1 225 704,02
	80,1

	
	Коммунальное хозяйство
	0502
	439 203,00
	322 234,78
	73,4

	
	Благоустройство
	0503
	1 088 474,00
	900 969,24
	82,8

	
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2 500,00


	2 500,00


	100,0

	6
	Образование
	0700
	30 000,00
	20 302,24
	67,7

	
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	30 000,00
	20 302,24
	67,7

	7
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	3 273 537,00
	2 297 287,02
	70,2

	
	Культура
	0801
	3 273 537,00
	2 297 287,02
	70,2

	8
	Социальная политика
	1000
	116 497,00
	87 286,77
	74,9

	
	Пенсионное обеспечение
	1001
	116 497,00
	87 286,77
	74,9

	9
	Физическая культура и спорт
	1100
	45 000,00
	20 348,00
	45,2

	
	Спорт и физическая культура
	1101

	45 000,00
	20 348,00
	45,2

	
	Всего:
	
	11 574 834,79
	8 682 277,09
	75,0


Старший финансист администрации 
Надежненского сельского поселения
                                                              
Отрадненского района
                                                                        А.В. Лыкова

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ №4
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                постановлением администрации 

                                                                      Надежненского сельского поселения

                                               Отрадненского района

                                                  от  10.10.2019года  № 43


ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

 по источникам внутреннего финансирования

дефицита бюджета Надежненского сельского поселения 
Отрадненского района за 3 квартал 2019 года

                     рублей
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено

2019
	Исполнено 3 квартал 2019

	
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего в том числе 
	1 175 291,79
	925 907,92

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств
	1 175 291,79
	925 907,92

	992 01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 399 543,00
	-7 775 870,31

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10 399 543,00
	-7 775 870,31

	992 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10 399 543,00
	-7 775 870,31

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-10 399 543,00
	-7 775 870,31

	992 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств
	11 574 834,79
	8 701 778,23

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 574 834,79
	8 701 778,23

	992 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 574 834,79
	8 701 778,23

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 574 834,79
	8 701 778,23


Старший финансист администрации 
Надежненского сельского поселения
                                                              
Отрадненского района
                                                                        А.В. Лыкова

